
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

412 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXVI

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC; Ol.612.607/0001-95. Av. S1o Gonçalo.. SIN - Ccnuc - CEP: 64.993-000 
S110 Gonçalo do Gurgu~;. - PI 

Ponaria 29no20 - SEMED. 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 19 de Maio de 2020. 

Dispõe sobre a nomeação d a, 
Senhora Êrika Sinara Ferreira Lus1osai 
para a função de 
Coordenadora de Ensino da ·dEscola 
Municipal Edilon Branco de Souza"', 
turno Matutino. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgu.éia-PI. no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista a legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear a Senhora Érika Sinara Ferreira Lustos.a portadora de CPF Nº 

042.509.833-82, para o Cargo de Coordenadora da Rede Municipal de Ensino na Escola 

Municipal Edilon Bronco de Souza. turno Matutino, Municlpio de São Gonçalo do 

Gurguéia, a partir de 19 de Maio de 2020 em conformidade com a legislação vigente 

desse Município. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

~ttJQ 
Pau.l~!la Nogueira 

Prefello 

Estado do Piaui 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0 1.612.607/0001 . 95. Av. SioGMçalo.. SIN - Ccnw- a:P: 6't.99J-000 
Silo Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria 41/2020 - SEMED. 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 02 de Julho de 2020. 

Dispõe sobte a exonemção da 
Senhora Valmira Miranda Fé do 
Nascimento da função de 
Coordenadora de Ensino da 
"Unidade Escolar São Gonçalo''", 
turno Vespertino. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI. no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. t • - Exonera,- a Senhora Valmira Miranda Fé do Nascimento, portadora de CPF 

Nº 260 .086.883-68. do Cargo de Coordenadora da Rede Municipal de Ensino da 

Unidade Escolar São Gonçalo, turno Vespertino. Município de São Gonçalo do 

Gurguéia, em conformidade com a legislação vi.gente desse Municlpio. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em cont:mrio, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua assinatura.. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

~ueco 
Pau]o ~sa Nogueira 

Prefeito 

ESTAOO DO PIAUI 
PUnrrtrRA. MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGutJA 

ILUSTRISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
GURGUEIA 

LAEDIA GUERRA DIONISIO, Brasileira Solteira, servidora publica portadora 
do CPF nº044.163.793-07e RG Nº 3.465.972 SSP/PI, Servidora da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, exercendo a função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, na função de ligar a bomba na localidade Araras. Requer a 
Vossa Senhoria afastamento, á título de desincompatibilização, nos termos da 
Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990. no pleito de 2020, a partir de 
11/08/2020. 

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o Registro de 
Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao Órgão/Setorial de 
Recursos Humanos. no prazo previsto, bem como informar eventual 
impugnação de minha candidatura. 

São Gonçalo do Gurguéia (PI), 14 de Agosto de 2020. 

Nestes termos, 

Pede Deferimento. 

Jo.Q,Í,WD 1 ~lP/JAA, klJ~ 
LAEDIA GUERRA DIONISIO 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

----'"'ô"''ó:-:-'o""";."'•""w."""'••,...o- CGC: 0l.612.607/0001 -95 • AI'. São Gonçalo. S/N-Ccnlro - CEP: 64.993-000 
DO ou-t,itu, São Gonçalo do Gllíguéia - PI 

ATO 
Deferir os pedidos de afastamento das atividades de servidor público 
municipal da Sr.•. LAEDIA GUERRA DIONISIO CPF: 
044.163.793-07, Para efeito de candidatura ao cargo de vereadora 
eleições municipais de 2020, no município de São Gonçalo do 
Gurgueia. 

O Prefeito Municipal de Silo Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauf, 

no uso de suas atribuições legais. que lhe confere a Lei Orgânica do Município São 

Gonçalo do Gurgueia, Estado do Piauí. 

RESOLV E: 

Deferir o pedido de afastamento da servidora Sr.• LAEDIA GUERRA 
DIONISIO CPF: 044.163. 793-07, Para efeito de candidatura ao cargo d e 

vereadora -eleições municipais de 2020, no municlpio de São Gonçalo do Gurgueia 

São Gonçalo do Gurguéia - PI , 14 de Agosto de 2020. 

Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. 

PauloLIJst<>Nogueira 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


